[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 09 января 2023 года

	                                        № 02

	Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2023 год.

В целях реализации в 2023 году на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области, в соответствии с методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 79, Администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья                        в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» на 2023 год в размере 45333,07 (сорок пять тысяч триста тридцать три) рубля 07 копеек в соответствии                               с Приложением.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                                 и разместить на сайте кусинское.рф.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования (обнародовантя)

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                   Е.В.Стаховская

Разослано: в дело – 2, администрация Киришского муниципального района, комитет по строительству, газета «Кусинский вестник», сайт
Приложение

к  постановлению администрации

Кусинского сельского поселения

Киришского муниципального района

Ленинградской области

    от 09.01.2023 № 02
Расчет

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
на территории муниципального образования
Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района
Ленинградской области
в рамках реализации мероприятий государственной программы Российской федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
и государственной программы Ленинградской области
«Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»
Расчет фактической стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения (ФСТ квм) производится по формуле:

ФСТ квм = ФСТЖ / Пл * И,

где: ФСТ квм – фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности.
ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующему планируемому году реализации мероприятия
Пл – общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующему планируемому году реализации мероприятия
И – прогнозный уровень инфляции.

ФСТЖ = (ФСТЖмо/G, где:

(ФСТЖмо – сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в рамках мероприятия в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы,

G – количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в рамках мероприятия в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы.

В соответствии с письмом Комитета по строительству Ленинградской  области от 13.12.2022 № кстр-02-8134/2022 для произведения необходимых расчетов необходимо использовать коэффициент – дефлятор (индекс потребительских цен) – 102,4

Исходные данные:
	№ п/п
	Фактическая стоимость жилых помещений, построенных (приобретенных) гражданами в 2021 году, рублей  (ФСТЖ)
	Общая площадь данных помещений, квадратных метров. (Пл)

	1
	3851540,47
	87,0

ФСТ кв.м = 3851540,47 : 87,0 х 102,4 = 45333,07